
 1 

Z7 / Finanční výbor Zastupitelstva města Brna / 41 

V Brně dne 03.04.2018 

 

primátoru města Brna 

náměstkům primátora města Brna 

tajemníkovi MMB 

členům Finančního výboru ZMB 

vedoucímu ORF MMB 

vedoucímu OKO MMB 

vedoucímu ORGO MMB 

organizačnímu oddělení organizačního odboru MMB 

 

Zasílám Vám zápis ze 41. zasedání Finančního výboru ZMB, konaného dne 03.04.2018. 

 

Program zasedání: 

 Schválení programu  

1. Změna účelu použití neinvestičního transferu MČ Brno-střed − návrh rozpočtového 

opatření 

MČ 1/41 

2. Změna účelu použití neinvestičního transferu MČ Brno - Kohoutovice − návrh roz-

počtového opatření 

MČ 2/41 

3. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – duben 2018 – návrh rozpočto-

vých opatření 

OIEF 3/41 

4. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – duben 2018 – návrh roz-

počtových opatření 

OIEF 4/41 

5. Projekt „Lužánecký skleník, environmentální a polytechnické výukové centrum“ – 

návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace s příspěvkovou organizací Lužánky – 

středisko volného času; návrh rozpočtového opatření 

OIEF 5/41 

6. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a 

sportu na rok 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

7/41 

7. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních ak-

cí konaných ve městě Brně v roce 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

8/41 

8. Návrh na poskytnutí investičních dotací na zkvalitnění zařízení a vybavení pro vol-

ný čas v roce 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

9/41 

9. Návrh na podporu programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu v roce 2018 – 

návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

10/41 

10. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6717093827 o poskytnutí investiční dotace 

STAREZ-SPORT, a.s. na rekonstrukci bazénů koupaliště Riviéra, Brno Pisárky – 

návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

11/41 

11. Návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem na outdoorová hřiště – 

návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

12/41 

12. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na 

podporu dietního stravování ve městě Brně – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

13/41 

13. Změna využití části účelového neinvestičního příspěvku pro Kancelář architekta 

města Brna, příspěvkovou organizaci v roce 2018 

OÚPR 

14/41 

14. Zpráva o zápůjčkách z Fondu rozvoje bydlení města Brna BO 15/41 

15. Návrh na změnu v poskytnuté individuální investiční dotaci z rozpočtu města Brna 

Dopravnímu podniku města Brna, a.s. – návrh rozpočtového opatření 

OD 16/41 

16. Návrh rozpočtového opatření – navýšení finančních prostředků na správu a provoz 

parkovacích automatů, kontrolní systém respektovanosti PA a na provozní a inves-

tiční výdaje Systému organizace bezpečnosti dopravy (SOBD) 

OD 17/41 

17. Návrh na rozdělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a zón v roce 2018 a návrh na úhradu povinných 

podílů města ke státní dotaci – návrh rozpočtového opatření 

OPP 18/41 



 2 

18. Návrh na poskytnutí dotací na obnovu kulturních památek v roce 2018 – návrh roz-

počtového opatření 

OPP 19/41 

19. Návrh na poskytnutí příspěvků a transferů na obnovu kulturních památek v roce 

2018 – návrh rozpočtového opatření 

OPP 20/41 

20. Návrh na úpravu příjmů a výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce 2018 - ná-

vrh rozpočtového opatření, návrh na zvýšení rizikového příplatku 

MP 21/41 

21. Návrh na poskytnutí dotace - CRANKAZYL, s.r.o. dle dotačního programu v ob-

lasti kultury na rok 2018 - návrh rozpočtového opatření, návrh smlouvy 

OK 22/41 

22. Úhrada bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání pozemků p.č. 

6188/7,6188/9,6188/11, vše v k.ú. Líšeň (ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1) v majetku 

ČR-ÚZSVM, návrh rozpočtového opatření 

MO 23/41 

23. Návrh na poskytnutí dotací organizacím národnostních menšin a organizacím půso-

bícím v oblasti etnik – návrh rozpočtového opatření 

OSP 24/41 

24. Návrh na poskytnutí dotací na realizaci Akčního plánu strategie politiky města Brna 

v oblasti drog a závislostí pro rok 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OSP 25/41 

25. Návrh na rozdělení dotací na rok 2018 pro NNO, které vhodným způsobem navazu-

jí na sociální služby nebo je doplňují (program II) – návrh rozpočtového opatření 

OSP 26/41 

26. Odpisové plány příspěvkových organizací v působnosti Odboru sociální péče MMB 

na rok 2018, snížení odvodu z fondu investic vybraným příspěvkovým organizacím 

- návrh rozpočtového opatření 

OSP 27/41 

27. Schválené rozpočty na rok 2018 příspěvkových organizací, zřízených městem Br-

nem 

ORF 28/41 

28. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období 

leden-únor 2018 

ORF 29/41 

29. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období 

leden-březen 2018 

ORF 30/41 

30. Realizace Festivalu RE:PUBLIKA -  návrh na změnu účelového neinvestičního pří-

spěvku pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci - návrh rozpočtového 

opatření 

OK 31/41  

31. Změna účelu použití investičního a neinvestičního transferu MČ Brno-Židenice – 

návrh rozpočtového opatření 

MČ 32/41 

32. Realizace Festivalu RE:PUBLIKA - návrh smlouvy o poskytnutí individuální dota-

ce z rozpočtu města Brna – Technické muzeum v Brně – návrh rozpočtového opat-

ření 

OK 33/41  

33. Návrh smlouvy o poskytování právních služeb advokátní kanceláří Ha-

vel&Partners, s.r.o. pro SMB a návrh rozpočtového opatření 

MO 34/41 

34. Různé  

35. Svolání příštího finančního výboru  

 

 

Schválení programu  

 

Jednání FV zahájil pan Ing. Martin Schwab, který přivítal členy FV a požádal o schválení pro-

gramu. Z důvodu dodatečného předložení materiálů „na stůl“, bylo o těchto materiálech hlaso-

váno odděleně. 

 

FV souhlasí se zařazením bodů: 

 Změna účelu použití investičního a neinvestičního transferu MČ Brno-Židenice – návrh 

rozpočtového opatření  

 Realizace Festivalu RE:PUBLIKA - návrh smlouvy o poskytnutí individuální do-tace z 

rozpočtu města Brna – Technické muzeum v Brně – návrh rozpočtového opatření 

 

 



 3 

 Návrh smlouvy o poskytování právních služeb advokátní kanceláří Havel&Partners, s.r.o. 

pro SMB a návrh rozpočtového opatření 

do programu zasedání FV. 

 

Usnesení nebylo přijato. Přítomno 8 členů FV: pro 5, proti 0, zdržel se 3. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro nepřítomen pro omluvena zdržel se zdržel se zdržel se  
 

Následně bylo hlasováno o původně navrženém programu. 

 

FV souhlasí s návrhem programu zasedání. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 8 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro nepřítomen pro omluvena pro pro pro  
 

 

1. Změna účelu použití neinvestičního transferu MČ Brno-střed − návrh rozpočtového opat-

ření – MČ 1/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) změnu účelu použití neinvestičního transferu schváleného na rok 2018 MČ Brno-střed ve 

výši 2 000 000 Kč z akce „ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p. o., objekt nám. 28. října 21 

– oprava výdejny“ na investiční akci „ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p. o. objekt nám. 

28. října 21 – rekonstrukce výdejny“; 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití neinvestičního transferu 

poskytnutého MČ Brno-střed. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 8 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro nepřítomen pro omluvena pro pro pro  
 

2. Změna účelu použití neinvestičního transferu MČ Brno - Kohoutovice − návrh rozpočtové-

ho opatření – MČ 2/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) změnu účelu použití neinvestičního transferu poskytnutého MČ Brno-Kohoutovice v rámci 

postoupených příjmů od města Brna na rok 2018 ve výši 500 tis. Kč z akce „ZŠ a MŠ Cha-

labalova 2 – oprava střechy v tělocvičně“ na akci s názvem „ZŠ a MŠ Chalabalova 2 – 

oprava jídelny“; 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití neinvestičního transferu 

poskytnutého MČ Brno-Kohoutovice. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 8 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro nepřítomen pro omluvena pro zdržel se pro  
 

3. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – duben 2018 – návrh rozpočtových 

opatření – OIEF 3/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1) rozpočtové opatření I dle tabulky za účelem tvorby a zapojení Fondu kofinancování pro-

jektů, 



 4 

2) rozpočtové opatření II dle tabulky za účelem finanční spoluúčasti městských částí na reali-

zaci projektů. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se pro pro  
 

 

4. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – duben 2018 – návrh rozpočtových 

opatření – OIEF 4/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1) zařazení projektu ORG 5397 „Stavební úpravy krytého plaveckého bazénu Ponávka“ s 

celkovými náklady ve výši 20 979 tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do rozpočtu kapi-

tálových výdajů města Brna, 

2) zařazení projektu ORG 5398 „Zateplení objektu DS Vychodilova“ s celkovými náklady 

ve výši 31 473 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu kapitálových výdajů 

města Brna, 

3) zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5360 „ZŠ Brno, Čejkovická 10 – vestavba od-

borných učeben ve vazbě na klíčové kompetence“ z 27 000 tis. Kč, z toho kapitálové vý-

daje ve výši 25 000 tis. Kč, běžné výdaje ve výši 2 000 tis. Kč na 68 291 tis. Kč, z toho 

kapitálové výdaje ve výši 54 715 tis. Kč, běžné výdaje ve výši 13 576 tis. Kč; doba reali-

zace 2018-2020, 

4) zařazení projektu ORG 5399 „ZŠ Gajdošova – stavební úpravy a nástavba“, s celkovými 

náklady ve výši 27 977 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 25 701 tis. Kč a běžné 

výdaje ve výši 2 276 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna, 

5) zařazení projektu ORG 5400 „Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových kompe-

tencí.“, s celkovými náklady ve výši 25 036 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 21 

450 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 3 586 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 

výdajů města Brna, 

6) zařazení projektu ORG 5401 „Dychtivá očka – budova Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, 

Merhautova 37“, s celkovými náklady ve výši 14 998 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve 

výši 13 306 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 1 692 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do 

rozpočtu výdajů města Brna, 

7) zařazení projektu ORG 5402 „Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova“, s celkovými ná-

klady ve výši 14 500 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 13 900 tis. Kč a běžné vý-

daje ve výši 600 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna, 

8) zařazení projektu ORG 5403 „Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných před-

mětů v ZŠ Brno, Vedlejší 10“, s celkovými náklady ve výši 15 330 tis. Kč, z toho kapitá-

lové výdaje ve výši 13 978 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 1 352 tis. Kč a dobou realizace 

2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna, 

9) zařazení projektu ORG 5404 „ZŠ Měšťanská – nástavba učeben nad jídelnou.“, s celko-

vými náklady ve výši 13 333 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 10 088 tis. Kč a 

běžné výdaje ve výši 3 245 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů měs-

ta Brna, 

10) zařazení projektu ORG 5405 „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy 

II. stupně“, s celkovými náklady ve výši 29 830 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 

27 150 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 2 680 tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do roz-

počtu výdajů města Brna, 

11) zařazení projektu ORG 5406 „Badatelka Blanka – ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, p.o. – re-

konstrukce odborných učeben“, s celkovými náklady ve výši 12 500 tis. Kč, z toho kapi-

tálové výdaje ve výši 9 293 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 3 207 tis. Kč a dobou realizace 

2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna, 

12) poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna-FKP městské části Brno-Starý 



 5 

Lískovec na realizaci projektu „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská“ ve výši 

7 416 000,00 Kč za stanovených podmínek, 

13) spoluúčast města Brna na projektu „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská“ ve výši 

412 000,00 Kč, 

14) zařazení projektu ORG 5407 „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská“, s celkovými ná-

klady ve výši 7 828 000,00 Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu běžných výdajů 

města Brna, 

15) poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna-FKP městské části Brno-

Černovice na realizaci projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řehořova 

3“ ve výši 8 862 990,50 Kč za stanovených podmínek, 

16) spoluúčast města Brna na projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řeho-

řova 3“ ve výši 466 473,50 Kč, 

17) zařazení projektu ORG 5408 „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řehořova 3“, 

s celkovými náklady ve výši 9 329 464,00 Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 

běžných výdajů města Brna, 

18) poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna-FKP městské části Brno-

Žabovřesky na realizaci projektu ORG 5376 „Základní škola Sirotkova 36 – jazykové 

učebny“ ve výši 16 199 999,00 Kč za stanovených podmínek, 

19) spoluúčast města Brna na projektu ORG 5376 „Základní škola Sirotkova 36 – jazykové 

učebny“ ve výši 4 047 291,00 Kč, 

20) zařazení projektu ORG 5409 „Vybudování odborných učeben na ZŠ Brno, Kamínky 5“, 

s celkovými náklady ve výši 11 049 822,40 Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 

běžných výdajů města Brna, 

21) rozpočtové opatření I dle tabulky za účelem realizace projektů financovaných z Fondu 

kofinancování projektů, 

22) rozpočtové opatření II dle tabulky za účelem realizace projektů „Modernizace odborných 

učeben na ZŠ Brno, Řehořova 3“ a Základní škola Sirotkova 36 – jazykové učebny“, 

23) rozpočtové opatření III dle tabulky za účelem realizace projektu „Modernizace infrastruk-

tury ZŠ Labská“. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

5. Projekt „Lužánecký skleník, environmentální a polytechnické výukové centrum“ – návrh 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace s příspěvkovou organizací Lužánky – středisko vol-

ného času; návrh rozpočtového opatření – OIEF 5/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) zařazení projektu ORG 5410 „Lužánecký skleník, environmentální a polytechnické výu-

kové centrum“ s celkovými náklady ve výši 2 556 869,40 Kč, a dobou realizace 2018 do 

rozpočtu kapitálových výdajů města Brna 

b) poskytnutí investiční dotace ve výši 2 556 869,40 Kč z rozpočtu statutárního města Brna 

příspěvkové organizaci Lužánky – středisko volného času Brno, za účelem realizace pro-

jektu „Lužánecký skleník, environmentální a polytechnické výukové centrum“ s termínem 

vyúčtování do 15. 12. 2019 

c) smlouvu o poskytnutí investiční dotace ve výši 2 556 869,40 Kč z Fondu kofinancování 

projektů mezi statutárním městem Brnem a příspěvkovou organizací Lužánky – středisko 

volného času Brno 

 

 

 

 



 6 

d) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5410 „Lužánecký skle-

ník, environmentální a polytechnické výukové centrum“. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se pro pro  
 

 

6. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu na 

rok 2018 – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 7/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. poskytnutí investičních dotací spolkům ve výši 35 580 tis. Kč, dle tabulky I. „Investiční 

dotace spolkům v oblasti TV a sportu pro rok 2018“, z rozpočtu města Brna na rok 2018; 

2. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 2 570 tis. Kč, dle tabulky II. „Neinves-

tiční dotace spolkům na opravy v oblasti TV a sportu pro rok 2018“, z rozpočtu města Br-

na na rok 2018; 

3. poskytnutí investiční dotace právnické osobě ve výši 2 000 tis. Kč, dle tabulky III. „Inves-

tiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám v oblasti TV 

a sportu pro rok 2018“, z rozpočtu města Brna na rok 2018; 

4. poskytnutí neinvestiční dotace právnické osobě ve výši 200 tis. Kč, dle tabulky IV. „Nein-

vestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám v oblasti 

TV a sportu pro rok 2018“, z rozpočtu města Brna na rok 2018; 

5. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotací nejen spolkům, ale také i ji-

ným právnickým osobám; 

6. uzavření smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna 

dle bodu 1. - 4. usnesení za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti TV a sportu. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

7. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí kona-

ných ve městě Brně v roce 2018 – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 8/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 8 200 000,- Kč z rozpočtu města Brna na 

rok 2018, OŠMT, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery 

spolkům, ve j.n.: Dotace – Významné sportovní akce ve městě Brně, dle tabulky I. „Nein-

vestiční dotace spolkům na podporu významných sportovních akcí konaných ve městě Br-

ně v roce 2018“, 

2. poskytnutí neinvestičních dotací právnickým osobám ve výši 300 000,- Kč z rozpočtu 

města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5213 – nein-

vestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám, ve j.n.: 

Dotace – Významné sportovní akce ve městě Brně, dle tabulky II. Neinvestiční dotace ne-

finančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám na podporu významných 

sportovních akcí konaných ve městě Brně v roce 2018“, 

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotací nejen spolkům, ale také i ji-

ným právnickým osobám, 

4. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna 

dle bodu 1. - 2. usnesení, za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 



 7 

neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna na podporu významných sportovních akcí ko-

naných ve městě Brně. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

8. Návrh na poskytnutí investičních dotací na zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v 

roce 2018 – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 9/41 

 

O navržených částech usnesení bylo hlasováno odděleně. 

 

FV doporučuje ZMB schválit poskytnutí účelových investičních dotací spolkům v celkové 

výši 1 700 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3421 (využití volného času 

dětí a mládeže), pol. 6322 (investiční transfery spolkům) dle tabulky „Žadatelé o dotace na 

zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2018 – A. Spolky“. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro zdržel se pro  
 

FV doporučuje ZMB schválit poskytnutí účelových investičních dotací církvím a nábožen-

ským společnostem v celkové výši 200 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 

3421 (využití volného času dětí a mládeže), pol. 6323 (investiční transfery církvím a nábožen-

ským společnostem) dle tabulky „Žadatelé o dotace na zkvalitnění zařízení a vybavení pro 

volný čas v roce 2018 – B. Církve a náboženské společnosti“. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro zdržel se pro  
 

FV doporučuje ZMB schválit poskytnutí účelových investičních dotací ostatním příspěvko-

vým organizacím v celkové výši 100 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 

3421 (využití volného času dětí a mládeže), pol. 6359 (investiční transfery příspěvkovým a 

podobným organizacím) dle tabulky „Žadatelé o dotace na zkvalitnění zařízení a vybavení pro 

volný čas v roce 2018 – C. Příspěvkové a podobné organizace“. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu, že mezi uspokojenými žadateli jsou jiné organi-

zace než spolky; 

2) uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna za Podmínek pro uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 



 8 

9. Návrh na podporu programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu v roce 2018 – návrh 

rozpočtového opatření – OŠMT 10/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1) poskytnutí účelových neinvestičních dotací spolkům v celkové výši 43 tis. Kč z rozpočtu 

města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3421 (využití volného času dětí a mládeže), pol. 5222 

(neinvestiční transfery spolkům) dle tabulky „Žadatelé o podporu na program Mezinárodní 

cena vévody z Edinburghu 2018 – A. Spolky“; 

2) poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím v 

celkové výši 202 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3113 (základní ško-

ly), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím), dle tabulky 

„Žadatelé o podporu na program Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 2018 – B. Zříze-

né příspěvkové organizace“, s tím, že základní školy jsou povinny poskytnutý příspěvek 

finančně vypořádat OŠMT MMB do 25. ledna 2019; 

3) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu, že žadateli o podporu jsou spolky a zřízené pří-

spěvkové organizace; 

4) uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna za Podmínek pro uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

10. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6717093827 o poskytnutí investiční dotace STAREZ-

SPORT, a.s. na rekonstrukci bazénů koupaliště Riviéra, Brno Pisárky – návrh rozpočtové-

ho opatření – OŠMT 11/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) dodatek č. 1 ke smlouvě č. 6717093827 o poskytnutí investiční dotace STAREZ-SPORT, 

a.s. Křídlovická 34, 603 00 Brno, IČ: 269 32 211 na realizaci projektu ORG 2692 „Rekon-

strukce bazénů koupaliště Riviéra, Brno Pisárky“ s celkovými náklady 219 870 000,- Kč, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na příslušnou po-

ložku rozpočtu. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 1, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se proti zdržel se  
 

11. Návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem na outdoorová hřiště – návrh 

rozpočtového opatření – OŠMT 12/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 3,35 mil. Kč z rozpočtu 

města Brna na rok 2018 dle tabulky „Žadatelé o investiční transfery na outdoorová hřiště“ 

s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství, mládeže a tělo-

výchovy MMB v termínu do 25. 1. 2019, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu přesunu finančních prostředků na příslušnou po-

ložku rozpočtu OŠMT MMB. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  



 9 

12. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu di-

etního stravování ve městě Brně – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 13/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 1 000 tis. Kč školním jídelnám samo-

statným právním subjektům, mateřským a základním školám zřizovaným statutárním měs-

tem Brnem a jeho městskými částmi na podporu dietního stravování ve městě Brně dle ta-

bulky „Návrh rozdělení“ s termínem vyúčtování do 20. 1. 2019, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků na podporu 

dietního stravování ve městě Brně. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

13. Změna využití části účelového neinvestičního příspěvku pro Kancelář architekta města Br-

na, příspěvkovou organizaci v roce 2018 – OÚPR 14/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit změnu využití části účelového neinvestičního příspěvku pro 

Kancelář architekta města Brna, příspěvkovou organizaci na urbanistickou soutěž Areál br-

něnského výstaviště v celkové výši 1 111 tis. Kč s termínem vyúčtování do 15.1.2019 takto: 

 na Průzkum veřejného mínění na téma Železniční uzel Brno ve výši 411 tis. Kč 

 na Dopravně-urbanistickou studii ve výši 400 tis. Kč 

 na Projekt Brnox II ve výši 300 tis. Kč. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se zdržel se pro  
 

 

14. Zpráva o zápůjčkách z Fondu rozvoje bydlení města Brna – BO 15/41 

 

FV doporučuje ZMB vzít na vědomí zprávu o zápůjčkách poskytnutých z Fondu rozvoje 

bydlení města Brna v letech 1995 – 2017. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

15. Návrh na změnu v poskytnuté individuální investiční dotaci z rozpočtu města Brna Do-

pravnímu podniku města Brna, a.s. – návrh rozpočtového opatření – OD 16/41 

 

FV doporučuje ZMB:  

1. schválit: 

a) změnu v poskytnuté individuální investiční dotaci Dopravnímu podniku města Brna, 

a.s. na realizaci projektu ORG 2786 „Tramvajová trať Valchařská“ spočívající v navý-

šení finančních prostředků o 6.600 tis. Kč v roce 2018 

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5417093658 o poskytnutí individuální investiční 

dotace dle výše uvedeného bodu 

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem navýšení finančních prostředků na výše 

uvedenou investiční akci; 



 10 

2. pověřit vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

5417093658. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

16. Návrh rozpočtového opatření – navýšení finančních prostředků na správu a provoz parko-

vacích automatů, kontrolní systém respektovanosti PA a na provozní a investiční výdaje 

Systému organizace bezpečnosti dopravy (SOBD) – OD 17/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření z důvodu navýšení finančních prostředků 

ORJ 5400 na provoz parkovacích automatů, kontrolní systém respektovanosti PA a na pro-

vozní a investiční výdaje Systému organizace bezpečnosti dopravy (SOBD) - dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 0, zdržel se 3. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se zdržel se zdržel se  
 

 

17. Návrh na rozdělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a zón v roce 2018 a návrh na úhradu povinných podílů města ke 

státní dotaci – návrh rozpočtového opatření – OPP 18/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit přijetí státní dotace od Ministerstva kultury z Programu rege-

nerace městských památkových rezervací a zón v roce 2018 na obnovu kulturních památek 

(dále jen „státní dotace“) ve výši 2 600 000 Kč 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. rozdělení přijaté státní dotace na akce: 

 Mahenovo divadlo – památková obnova střešního pláště, IV. etapa 1 403 000 Kč 

 kostel sv. Janů s Loretou – pokračování památkové obnovy – restaurování sochařské 

výzdoby a kamenných prvků hlavního průčelí kostela sv. Janů 1 197 000 Kč, 

2. poskytnutí neinvestičního transferu Národnímu divadlu Brno na akci Mahenovo divadlo – 

památková obnova střešního pláště, IV. etapa ve výši 1 403 000 Kč dle „Podmínek po-

skytnutí účelově určeného neinvestičního transferu z Programu regenerace městských pa-

mátkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky“, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace Konventu minoritů v Brně na akci Kostel sv. Janů s Loretou 

– pokračování památkové obnovy – restaurování sochařské výzdoby a kamenných prvků 

hlavního průčelí kostela sv. Janů ve výši 1 197 000 Kč dle „Podmínek veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelově určené státní dotace z Programu regenerace městských pa-

mátkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky“, 

4. uzavření veřejnoprávní smlouvy s Konventem minoritů v Brně o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle „Podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené státní dotace z 

Programu regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památ-

ky“, 

5. poskytnutí povinných podílů města ke státní dotaci v roce 2018: 

 neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno na akci Mahenovo divadlo – památ-

ková obnova střešního pláště, IV. etapa ve výši 2 700 000 Kč 

 neinvestiční dotace Konventu minoritů v Brně na akci kostel sv. Janů s Loretou – po-

kračování památkové obnovy – restaurování sochařské výzdoby a kamenných prvků 

hlavního průčelí kostela sv. Janů ve výši 300 000 Kč 



 11 

dle tabulky, 

6. podmínky poskytnutí příspěvku – podílu města k dotaci z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky, 

7. uzavření veřejnoprávní smlouvy s Konventem minoritů v Brně o poskytnutí neinvestiční 

dotace - finančního podílu města dle „Podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí fi-

nančního podílu města ke státní dotaci z Programu regenerace městských památkových re-

zervací a zón na obnovu kulturní památky“, 

8. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí povinných podílů města ke státní do-

taci 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se pro pro  
 

 

18. Návrh na poskytnutí dotací na obnovu kulturních památek v roce 2018 – návrh rozpočto-

vého opatření – OPP 19/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. poskytnutí neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek na území města Brna z 

rozpočtu statutárního města Brna na rok 2018, Odboru památkové péče, žadatelům uvede-

ným v tabulce „Návrh na poskytnutí dotací na obnovu kulturních památek v roce 2018“ ve 

výši 8 010 000 Kč, 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičních dotací na obnovu kul-

turních památek v roce 2018, 

3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v roce 2018 dle „Podmínek veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rok 

2018 na obnovu kulturní památky“. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se zdržel se pro  
 

 

19. Návrh na poskytnutí příspěvků a transferů na obnovu kulturních památek v roce 2018 – 

návrh rozpočtového opatření – OPP 20/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. poskytnutí neinvestičních příspěvků a transferů na obnovu kulturních památek na území 

města Brna z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2018, Odboru památkové péče, ža-

datelům uvedeným v tabulce „Návrh na poskytnutí příspěvků a transferů na obnovu kul-

turních památek v roce 2018“ ve výši 4 000 000 Kč,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků a transferů 

na obnovu kulturních památek v roce 2018. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

 

 

 



 12 

20. Návrh na úpravu příjmů a výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce 2018 - návrh roz-

počtového opatření, návrh na zvýšení rizikového příplatku – MP 21/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu řešení aktuálních 

potřeb Městské policie Brno. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

21. Návrh na poskytnutí dotace - CRANKAZYL, s.r.o. dle dotačního programu v oblasti kultu-

ry na rok 2018 - návrh rozpočtového opatření, návrh smlouvy – OK 22/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 150 tis. Kč z rozpočtu města Brna - Odboru kultury 

MMB příjemci CRANKAZYL, s.r.o., IČO: 03727793 se sídlem třída Kpt. Jaroše 2032/7b, 

Černá Pole, 602 00 Brno na celoroční činnost Podpora klubové scény pro Bajkazyl Brno v 

roce 2018, 

2. rozpočtové opatření dle tabulky, 

3. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 ve výši 150 tis. 

Kč s příjemcem CRANKAZYL, s.r.o., IČO: 03727793 se sídlem třída Kpt. Jaroše 

2032/7b, Černá Pole, 602 00 Brno na celoroční činnost Podpora klubové scény pro Baj-

kazyl Brno v roce 2018. 

 

Usnesení nebylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 5, proti 1, zdržel se 3. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro zdržel se pro pro pro pro omluvena zdržel se proti zdržel se  
 

22. Úhrada bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání pozemků p.č. 

6188/7,6188/9,6188/11, vše v k.ú. Líšeň (ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1) v majetku ČR-

ÚZSVM, návrh rozpočtového opatření – MO 23/41 

 

O navrženém usnesení bylo hlasováno odděleně. 

 

FV doporučuje ZMB souhlasit s úhradou nároku České republiky – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových za bezdůvodné obohacení získané užíváním pozemků p.č. 

6188/7, 6188/9, 6188/11 o celkové výměře 5 052 m2, vše v k.ú. Líšeň (ZŠ a MŠ, Brno, Hor-

níkova 1) bez právního důvodu za období od 01.01.2017 do 31.12.2017 ve výši 378.900,- Kč 

z úrovně města. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) dle ustanovení čl. 75, odst. 10 Statutu města Brna krácení příjmů postoupených městské 

části Brno-Líšeň dle článku 76 odst. 9 Statutu města Brna, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění peněžních prostředků za účelem 

úhrady bezdůvodného obohacení ve výši 378.900,- Kč. 

 

Usnesení nebylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 5, proti 0, zdržel se 4. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro zdržel se zdržela se zdržel se pro pro omluvena pro pro zdržel se  



 13 

23. Návrh na poskytnutí dotací organizacím národnostních menšin a organizacím působícím v 

oblasti etnik – návrh rozpočtového opatření – OSP 24/41 

 

FV doporučuje ZMB:  

A. schválit 

1. poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 1 381 tis. Kč ze schváleného rozpočtu 

města Brna na rok 2018 z ORJ 7200 – Odbor sociální péče (včetně § a položek) subjek-

tům uvedeným v tabulce „Návrh dotací organizacím působícím v oblasti národnostních 

menšin a etnik na rok 2018“ 

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu částky ve výši 30 tis. Kč v rozpočtu ORJ 

7200 města Brna na rok 2018 na odpovídající paragraf a položku dle tabulky 

3. uzavření smluv o poskytnutí dotací schválených dle bodu 1. dle „Vzorové smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018“; 

B. pověřit vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena nehlasoval pro pro  
 

 

24. Návrh na poskytnutí dotací na realizaci Akčního plánu strategie politiky města Brna v ob-

lasti drog a závislostí pro rok 2018 – návrh rozpočtového opatření – OSP 25/41 

 

FV doporučuje ZMB:  

A. schválit 

1. projekty realizující Akční plán strategie politiky města Brna v oblasti drog a závislostí v 

roce 2018 

2. poskytnutí neinvestičních dotací na realizaci Akčního plánu strategie politiky města Br-

na v oblasti drog a závislostí v roce 2018 v celkové výši 3 210 tis. Kč podle přehledu fi-

nancování projektů 

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 podle Vzorové 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

4. rozpočtové opatření podle tabulky z důvodu poskytnutí dotací subjektům s různou práv-

ní formou; 

B. pověřit vedoucího Odboru sociální péče MMB podpisem smluv a všech souvisejících do-

kumentů. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

 

25. Návrh na rozdělení dotací na rok 2018 pro NNO, které vhodným způsobem navazují na so-

ciální služby nebo je doplňují (program II) – návrh rozpočtového opatření – OSP 26/41 

 

FV doporučuje ZMB:  

A. schválit 

1. poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem nava-

zují na sociální služby nebo je doplňují v celkové výši 2 000 tis. Kč z rozpočtu města 

Brna na rok 2018 z ORJ 7200 – Odbor sociální péče (včetně § a položek) uvedeným v 

tabulce „Návrh dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem 

navazují na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 – program II“ 

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků z rozpočtu města Brna 



 14 

na rok 2018 z ORJ 7200 na odpovídající paragrafy a položky dle tabulky, v souladu s 

rozpočtovou skladbou v závislosti na právní formě subjektů, kterým je dotace poskyto-

vána 

3. uzavření smluv o poskytnutí dotací schválených dle bodu 1. dle „Vzorové smlouvy na 

poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem nava-

zují na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018“; 

B. pověřit vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

26. Odpisové plány příspěvkových organizací v působnosti Odboru sociální péče MMB na rok 

2018, snížení odvodu z fondu investic vybraným příspěvkovým organizacím - návrh rozpoč-

tového opatření – OSP 27/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) zrušení uloženého odvodu z fondu investic Domovu pro seniory Holásecká, příspěvková 

organizace a Domovu pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace, a to od 

1. 4. 2018, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  
 

27. Schválené rozpočty na rok 2018 příspěvkových organizací, zřízených městem Brnem – 

ORF 28/41 

 

FV doporučuje ZMB vzít na vědomí schválené rozpočty na rok 2018 (s komentářem) pří-

spěvkových organizací, zřízených městem Brnem. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se pro pro  
 

 

28. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden-únor 

2018 – ORF 29/41 

 

29. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden-

březen 2018 – ORF 30/41 

 

O bodech ORF 29/41 a ORF 30/41 bylo hlasováno současně. 

 

FV bere na vědomí meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za 

období leden-únor 2018. 

FV bere na vědomí meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za 

období leden-březen 2018. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro  



 15 

30. Realizace Festivalu RE:PUBLIKA -  návrh na změnu účelového neinvestičního příspěvku 

pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci - návrh rozpočtového opatření – 

OK 31/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. navýšení účelového neinvestičního příspěvku poskytovaného z rozpočtu města Brna Ná-

rodnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci, na Festival RE:PUBLIKA – Dance Brno 

2018 ze 4 354 tis. Kč na 4 662 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 0, zdržel se 3. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se zdržel se zdržel se  
 

 

Ing. Faltýnek revokoval hlasování o zařazení bodů předložených „na stůl“ do programu jed-

nání Finančního výboru. 

 

FV souhlasí se zařazením bodů: 

 Změna účelu použití investičního a neinvestičního transferu MČ Brno-Židenice – návrh 

rozpočtového opatření  

 Realizace Festivalu RE:PUBLIKA - návrh smlouvy o poskytnutí individuální do-tace z 

rozpočtu města Brna – Technické muzeum v Brně – návrh rozpočtového opatření 

 Návrh smlouvy o poskytování právních služeb advokátní kanceláří Havel&Partners, s.r.o. 

pro SMB a návrh rozpočtového opatření 

do programu zasedání FV. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 1, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena zdržel se proti zdržel se  
 

 

Bc. Onderka a pan Říha vyjádřili nesouhlas se zařazením těchto bodů z důvodu nedostatku 

času k prostudování předložených materiálů. Z tohoto důvodu deklarovali nehlasování u 

předložených bodů. 

 

 

31. Změna účelu použití investičního a neinvestičního transferu MČ Brno-Židenice – návrh 

rozpočtového opatření – MČ 32/41 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) změnu účelu použití investičního transferu schváleného na rok 2018 MČ Brno-Židenice ve 

výši 9 000 tis. Kč z akce „MŠ Na osadě Koperníkova 6 – zateplení objektů MŠ“ na inves-

tiční akci „ZŠ Krásného 24 – zateplení střech objektů ZŠ“ ve výši 8 000 tis. Kč a na nein-

vestiční akci „MŠ Nopova 15 – oprava kanalizační přípojky“ ve výši 1 000 tis. Kč., 

b) změnu účelu použití části neinvestičního transferu schváleného na rok 2018 MČ Brno-

Židenice ve výši 3 000 tis. Kč z akce „Tyršova základní škola, Kuldova 38 – výměna oken 

– VI. etapa“ na neinvestiční akci „Tyršova základní škola, Kuldova 38– obnova fasády – 

II. etapa“ ve výši 1 548 578,- Kč., 

 

 

 

 



 16 

c) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití investičního a neinvestiční-

ho transferu poskytnutého MČ Brno-Židenice. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 3. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena nehlasoval nehlasoval nehlasoval  
 

 

32. Realizace Festivalu RE:PUBLIKA - návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Brna – Technické muzeum v Brně – návrh rozpočtového opatření – 

OK 33/41 

 

FV doporučuje ZMB:  

A. schválit: 

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 550 tis. Kč z rozpočtu města Brna 

příjemci Technické muzeum v Brně, IČO: 00101435, se sídlem Purkyňova 2950/105, 

Brno-Královo Pole, 612 00 Brno, na realizaci projektu Akce TMB v rámci festivalu 

RE:PUBLIKA 2018, 

2. rozpočtové opatření dle tabulky, 

3. uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2018 s 

příjemcem Technické muzeum v Brně, IČO: 00101435, se sídlem Purkyňova 2950/105, 

Brno-Královo Pole, 612 00 Brno, na realizaci projektu Akce TMB v rámci festivalu 

RE:PUBLIKA 2018; 

B. pověřit vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dota-

ce z rozpočtu města Brna dle bodu 3. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 3. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena nehlasoval nehlasoval nehlasoval  
 

 

33. Návrh smlouvy o poskytování právních služeb advokátní kanceláří Havel&Partners, s.r.o. 

pro SMB a návrh rozpočtového opatření – MO 34/41 

 

FV doporučuje ZMB:  

1) schválit 

a) smlouvu o poskytování právních služeb mezi statutárním městem Brnem a advokátní 

kanceláří HAVEL&PARTNERS s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění finančních prostředků k úhradě pl-

nění vyplývajících z uvedené smlouvy; 

2) pověřit 

a) Richarda Mrázka, náměstka primátora pro oblast technickou a majetkovou podpisem 

této smlouvy 

b) Ing. Ludmilu Procházkovou, vedoucí Úseku hospodářsko–technického MMB k jednání 

ve věcech smluvních a technických. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 3. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

omluven pro pro pro pro pro pro omluvena nehlasoval nehlasoval nehlasoval  
 

 

 

 



 17 

34. Různé     

 

V tomto bodě nebyly předloženy žádné podněty. 

 

 

35. Svolání příštího finančního výboru 

 

Místopředseda FV ZMB svolává 42. zasedání FV ZMB na úterý 24.04.2018 ve 14:00 hodin 

do Klubu ZMB, Mečová 5, Brno. 

 

Jednání finančního výboru bylo zahájeno ve 14:03 hodin a ukončeno v 15:08 hodin. 

 

Zapsal: Ing. Ivan Knauer dne 03.04.2018 

Ověřil: Ing. Martin Schwab dne 05.04.2018 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Schwab, v. r. 

místopředseda FV ZMB 

 


